


Kelas : M MATA KULIAH : Tourism Planning & Design

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : INTRODUCTION

Uraian: 

Bab : Dasar-Dasar Perencanaan (Planning)

Bab : Dasar-dasar Design / Perancangan

Bab : Desain dalam pariwisata

Bab : Pembangunan Kepariwisataan

Bab : Tren Pembangunan Pariwisata Indonesia

Bab : Indeks Daya Saing Pariwisata

Bab : Indeks daya saing pariwisata

Uraian: Presentasi kelompok 

Bab : Indeks Daya Saing Pariwisata

Uraian: Presentasi Kelompok :

Bab : Paradigma pembangunan pariwisata indonesia

Bab : Perencanaan Fasilitas Pariwisata

Bab : Evaluasi Perencanaan Fasilitas Pariwisata

Uraian: 

Outing class "Kawasan Pedestrian Malioboro dan 

Pedestrian Jend. Sudirman"

12 5/16/2023

Mengevaluasi ketersediaan dan kondisi 

eksisiting elemen-elemen pembentuk 

pedestrian Jalan Malioboro dan Jalan Jend. 

Sudirman

11 5/9/2023

Definisi fasilitas pariwisata / amenitas ; Jenis-

jenis fasilitas pariwisata ; Jalur pedestrian sbg 

fasilitas pariwisata

10 5/2/2023

Definisi pembangunan berkelanjutan ; 

Indikator pembangunan berkelanjutan ; Daya 

dukung lingkungan ; Isu daya dukung 

lingkungan di destinasi pariwisata 

9 4/18/2023
Analisis Indeks Saya Saing Pariwisata di 5 

Destinasi Pariwisata Super Piroritas (II)

8 4/11/2023
Analisis Indeks daya saing pariwisata di 5 

Destinasi Pariwisata Super Prioritas (I)

7 4/4/2023

 Pertumbuhan sektor parwisata di Indonesia ; 

Indeks daya saing pariwisata Indonesia ; Pilar-

pilar indeks daya saing pariwisata

6 3/28/2023 Studi kasus ; diskusi kelompok

5 3/21/2023

Kondisi kepariwisataan Indonesia ; Gambaran 

kepariwisataan pasca pandemi covid 19; 

Studi kasus

4 3/14/2023
(195229) Ahmad fauzi

3 3/7/2023

Definisi desain / perancangan - Role of design 

; Contoh kasus : pengembangan kawasan 

wisata tanpa perencanaan dan perancangan 

yg matang Ahmad Fauzi (195229) belum ada dalam 

daftar presensi

2 2/28/2023 Definisi perencanaan; Pentingnya 

perencanaan dalam pariwisata Ahmad Fauzi (195229) belum ada di presensi

1 2/21/2023 Tata tertib ; Silabus ; Pengenalan mata kuliah REKTA

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 8 2022/2023

No
POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS
No

POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Bab : Konsep Tata Ruang Kawasan Wisata

Bab : Perencanaan dan perancangan Desa Wisata

Bab : Materi UAS (Tugas Besar)

Uraian: 

Mengidentifikasi isu/permasalahan di sebuah destinasi 

pariwisata

Mencari teori dan benchmarking

Membuat konsep perencanaan dan perancangan 

destinasi pariwisata tsb

15 6/6/2023

14 6/30/2023

definisi desa wisata ; nilai penting 

pengembangan desa wisata ; contoh 

pengembangan desa wisata

13 5/23/2023
zona/zonasi ; fungsi zona/zonasi ; contoh 

imlementasi zonasi di kawasan wisata



2/21/2023 2/28/2023 3/7/2023 3/14/2023 3/21/2023 3/28/2023 4/4/2023 4/11/2023 4/18/2023 5/2/2023 5/9/2023 5/16/2023 5/23/2023 5/30/2022 6/6/2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 195229 Ahmad Fauzi M √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ 3 12 80  %

2 195231 Andini Fardi M √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

3 195232 Anggi Agustin Wibowo M √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ X √ √ 3 12 80  %

4 195234 Bagas Achmad Kadafi M √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

5 195235 Cantikka Ulfa Pratiwi M √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

6 195236 Dena Al Akzan M √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ 3 12 80  %

7 195237 Deony Citra Kusuma Dhana M √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X X √ 3 12 80  %

8 195238 Diyah Fitriani M √ √ √ √ X √ X X X √ X √ X X √ 7 8 53.33  %

9 195239 Erika Yulfa Aryani M X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

10 195240 FAJRI M √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X 3 12 80  %

11 195241 Fira Saputri M √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

12 195243 Henny Agustina M √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

13 195244 Iqbal Dwi Ramadani M √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X 2 13 86.67  %

14 195246 Kristina Apriela Wea M √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

15 195247 Luthfi Nur Kholifah Nufa'Diyah M √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ 2 13 86.67  %

16 195248 M. Nur Yafi Ardiansyah M √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 195249 Melly Febriani M X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ 3 12 80  %

18 195251 Muhammad Ikhsan Muharrom M √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

19 195252 Mukorrobin Ayattuloh Al-Haq M √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ 2 13 86.67  %

20 195253 Nanda Fuji Rahayu M √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

21 195255 Pricilya Carmenita Nussy M √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ 2 13 86.67  %

22 195257 Revi Ade Rizki M √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X X X 4 11 73.33  %

23 195259 Satrio Nur Rohman M √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ X √ 3 12 80  %

24 195260 Sepfina Maria Mandjiku M √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

25 195262 Thoriq Hanafi M √ X √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ X 4 11 73.33  %

26 195263 Tri Ayu Arika M √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

27 195264 Waode Derlianti M √ √ √ √ X √ X √ √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  %

28 195265 Yosafat Kristianus Pati M √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

29 184376 Aldo Ziky Sabrata M √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X X √ √ √ 3 12 80  %

30 173425 DJIHANI A KADER M √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X 1 14 93.33  %

31 195254 NOPIKA STARINA GLORI M X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

32 195430 Prima Vinsensius Sembiring M √ X √ X √ X X X √ √ √ X √ X X 8 7 46.67  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 8 2022/2023

KLAS : M S1 Pariwisata MATA KULIAH

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

: Tourism Planning & Design

Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

(1+2)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI

1 195229 Ahmad Fauzi M A

2 195231 Andini Fardi M B

3 195232 Anggi Agustin Wibowo M B

4 195234 Bagas Achmad Kadafi M B

5 195235 Cantikka Ulfa Pratiwi M B

6 195236 Dena Al Akzan M B

7 195237 Deony Citra Kusuma Dhana M B

8 195238 Diyah Fitriani M B

9 195239 Erika Yulfa Aryani M B

10 195240 FAJRI M B

11 195241 Fira Saputri M A

12 195243 Henny Agustina M A

13 195244 Iqbal Dwi Ramadani M B

14 195246 Kristina Apriela Wea M A

15 195247 Luthfi Nur Kholifah Nufa'Diyah M A

16 195248 M. Nur Yafi Ardiansyah M B

17 195249 Melly Febriani M A

18 195251 Muhammad Ikhsan Muharrom M B

19 195252 Mukorrobin Ayattuloh Al-Haq M B

20 195253 Nanda Fuji Rahayu M B

21 195255 Pricilya Carmenita Nussy M A

22 195257 Revi Ade Rizki M B

23 195259 Satrio Nur Rohman M B

24 195260 Sepfina Maria Mandjiku M A

25 195262 Thoriq Hanafi M B

26 195263 Tri Ayu Arika M A

27 195264 Waode Derlianti M A

28 195265 Yosafat Kristianus Pati M B

29 184376 Aldo Ziky Sabrata M B

30 173425 DJIHANI A KADER M A

31 195254 NOPIKA STARINA GLORI M A

32 195430 Prima Vinsensius Sembiring M

Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 8 2022/2023

KELAS : M S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Planning & Design


